



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE GRAN CHIMÚ

GERENCIA MUNICIPAL

"AÑO DE LA ESPERANZA Y EL FORTALECIMIENTO DE LA DEMOCRACIA"



MEMORANDUM N°0119-2026-MPGCH/GM

DE : MG. WILDOR C. RODRÍGUEZ DÍAZ
GERENTE MUNICIPAL-MPGCH-C

A : ECON. OSCAR ALFONSO ALFARO VELARDE
Jefe de la Oficina General de Administración

ASUNTO : APROBACIÓN DEL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
– ANEXO N.º 02.

REF. : INFORME N.º091-2026-MPGCH/OGA

FECHA : Cascas, 23 de enero de 2026

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en atención al documento de la referencia, mediante el cual se solicita la aprobación del Cuadro Multianual de Necesidades de Bienes, Servicios y Obras – Anexo N.º 02, elaborado conforme a la Directiva N.º 0007-2025-EF/54.01 y en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento.

En tal sentido, **esta Gerencia Municipal, en su calidad de Órgano Ejecutivo de la Gestión Municipal**, comunica que: SE APRUEBA La **el Cuadro Multianual de Necesidades (CMN)** correspondiente al período fiscal 2026, contenido en el **Anexo N.º 02**, por constituir instrumento de gestión indispensable para la programación de adquisiciones y la formulación del Plan Anual de Contrataciones (PAC), garantizando la operatividad institucional y el cumplimiento de metas municipales.

Se dispone, asimismo, que la Oficina General de Administración, en coordinación con la unidad de abastecimiento, continúe con las acciones administrativas correspondientes para su implementación y remisión a las áreas competentes.

Sin otro particular, hago propicia la ocasión para expresarle los sentimientos de mi especial consideración y estima.

Atentamente,



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL
GRAN CHIMU
MG. WILDOR C. RODRÍGUEZ DÍAZ
GERENTE MUNICIPAL

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CASCAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301205

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE				CANTIDAD Y/O VALORES																			
FFRtb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meia		2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$		
PROGRAMACION: C.M.N.																						0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS																						0.00	
Meia: 83 - BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA																						0.00	
Actividad Operativa: C0020 - BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA																						0.00	
2.2.2.3.1.1 ALIMENTOS PARA PROGRAMAS SOCIALES																						0.00	
090600030665	B	HOJUELA DE QUINUA AVENA KIWICHA Y MACA PRECOCIDA FORTIFICADA X 240 g APROX.	UNIDAD	5.000000	16,199.00	162,367.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
095400050043	B	LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.	UNIDAD	4.600000	12,912.00	59,612.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL																						0.00	
Meia: 3 - PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR - SERENAZGO																						0.00	
Actividad Operativa: C0003 - PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR - SERENAZGO																						0.00	
2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS																						0.00	
894400020212	B	GORRO DE ALGODON TIPO PASAMONTAÑA	UNIDAD	40.000000	20.00	800.00	0.00	0.00	10.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
895600070381	B	CHALECO DE DRIL UNISEX BORDADO	UNIDAD	80.000000	20.00	1,600.00	0.00	0.00	10.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
899600080089	B	CAMISETA DE ALGODON MANGA LARGA	UNIDAD	58.000000	20.00	1,160.00	0.00	0.00	20.00	1,160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.2.1.3 CALZADO																						0.00	
890200020007	B	BORCEGUIE DE CUERO	PAR	150.000000	20.00	3,000.00	0.00	0.00	10.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
890200030231	B	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO CON SUELA DE POLIURETANO PARA CABALLERO	PAR	120.000000	20.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES																						0.00	
172100070034	B	DIESEL B5 S50 UV	GALON	20.000000	150.00	3,000.00	0.00	0.00	150.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
172100090012	B	GASOHOL REGULAR 90	GALON	25.000000	200.00	4,000.00	0.00	0.00	60.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Meia: 17 - IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y																						0.00	
Actividad Operativa: C0005 - IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE																						0.00	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR																						0.00	
139200020063	B	JUEGO DE ASEO PERSONAL X 70 PIEZAS	UNIDAD	10.000000	10.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CASCAS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301205

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE					: CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN													
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2026			2027			2028			2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1	Semestre 2		Semestre 1	Semestre 2		Semestre 1	Semestre 2		Semestre 1	Semestre 2		
		Cantidad	Valor Total \$/			Cantidad	Valor Total \$/		Cantidad	Valor Total \$/		Cantidad	Valor Total \$/		Cantidad	Valor Total \$/		
2.3.1.11.1	5 OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO																	
201700020402	B CALAMINA DE ACERO GALVANIZADO 0.14 mm X 80 cm X 1.80 m	500.00	9,000.00	UNIDAD	18.000000				0.00			0.00			0.00			
									0.00			0.00			0.00			
2.3.1.99.1	1 HERRAMIENTAS																	
410600060026	B PALA TIPO CUCHARA DE METAL CON MANGO DE MADERA	10.00	320.00	UNIDAD	32.000000				0.00			0.00			0.00			
									0.00			0.00			0.00			
416000040080	B BARRETA DE ACERO 1 1/4 in X 1.50 m	10.00	510.00	UNIDAD	51.000000				0.00			0.00			0.00			
									0.00			0.00			0.00			
Meta: 47 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS																		
Actividad Operativa: C0017 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS																		
2.3.1.2.1	1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS																	
89860070143	B CHALECO DE DRIL TIPO PERODISTA UNISEX TALLA M	7.00	420.00	UNIDAD	60.000000				0.00			0.00			0.00			
898600490030	B OVEROL DE TELA RIPSTOP 70% POLIESTER Y 30% VISCOSA UNISEX	12.00	540.00	UNIDAD	45.000000				0.00			0.00			0.00			
									0.00			0.00			0.00			
2.3.1.3.1	1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES																	
172100070020	B DIESEL B5 S50	1,500.00	30,750.00	GALON	17.100000				0.00			0.00			0.00			
									0.00			0.00			0.00			
172100070034	B DIESEL B5 S50 UV	2,220.00	44,400.00	GALON	20.000000				0.00			0.00			0.00			
									0.00			0.00			0.00			
172100080012	B GASOLIN REGULAR 90	500.00	11,500.00	GALON	23.000000				0.00			0.00			0.00			
									0.00			0.00			0.00			
2.3.1.3.1	3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES																	
175500100247	B ACEITE DE TRANSMISION SAE 10W	4.00	480.00	GALON	120.000000				0.00			0.00			0.00			
									0.00			0.00			0.00			
175500100261	B ACEITE HIDROLINA ISO 10" X 5 gal	4.00	1,400.00	UNIDAD	350.000000				0.00			0.00			0.00			
									0.00			0.00			0.00			
175500100282	B ACEITE DE TRANSMISION SAE 30"	4.00	480.00	GALON	120.000000				0.00			0.00			0.00			
									0.00			0.00			0.00			
175500100296	B ACEITE LUBRICANTE PETROLERO SAE 15W-40" X 946 mL	14.00	560.00	UNIDAD	40.000000				0.00			0.00			0.00			
									0.00			0.00			0.00			
175500100326	B ACEITE LUBRICANTE SAE 15W-40"	22.00	880.00	GALON	40.000000				0.00			0.00			0.00			
									0.00			0.00			0.00			
175500100327	B ACEITE LUBRICANTE MULTIGRADO SAE 20W-50" PARA MOTOR GASOLINERO X 1 gal	23.00	860.00	UNIDAD	30.000000				0.00			0.00			0.00			
									0.00			0.00			0.00			
175500100331	B ACEITE LUBRICANTE MULTIGRADO SAE 25W-50" PARA MOTOR PETROLERO X 5 gal	5.00	2,400.00	UNIDAD	480.000000				0.00			0.00			0.00			
									0.00			0.00			0.00			
175500100346	B ACEITE LUBRICANTE SAE 15W-40" PARA MOTOR PETROLERO X 5 gal	5.00	2,400.00	UNIDAD	480.000000				0.00			0.00			0.00			
									0.00			0.00			0.00			
175500100368	B ACEITE LUBRICANTE PETROLERO SAE 25W-50"	8.00	320.00	GALON	40.000000				0.00			0.00			0.00			
									0.00			0.00			0.00			



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CASCAS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301205

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE					CANTIDAD Y/O VALORES												
: CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN			Actividad Operativa		Meta	2026			2027			2028			2029		
FF/Rb	Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total \$	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total \$	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total \$	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total \$	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total \$	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total \$
	175500140077	B	GRASA PARA VEHICULOS (ROJA) X 19 L	UNIDAD	350.000000	3.00	1,050.00	0.00	0.00	3.00	1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	175500150037	B	LIQUIDO PARA FRENO DOT4 X 12 oz	UNIDAD	20.000000	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							18,981.58		1,834.80		16,689.68		2,317.40		17,984.16		2,590.40
	290500060015	B	WINCHA DE METAL 5 m	UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	503300250040	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 90 yd APROX.	UNIDAD	2.000000	20.00	40.00	0.00	0.00	20.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	503300250177	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 18 yd APROX.	UNIDAD	4.000000	25.00	100.00	0.00	0.00	17.00	68.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	710300010004	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd APROX.	UNIDAD	2.200000	30.00	66.00	0.00	0.00	30.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	2.400000	8.00	19.20	0.00	0.00	8.00	19.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	710300120061	B	NOTA AUTOADHESIVA 76 mm X 76 mm APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	4.000000	12.00	48.00	0.00	0.00	12.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	710300120102	B	NOTA AUTOADHESIVA 80 mm X 80 mm APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	13.000000	6.00	78.00	0.00	0.00	6.00	78.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	710300120194	B	NOTA AUTOADHESIVA 35 mm X 80 mm APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	15.000000	5.00	75.00	0.00	0.00	5.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA COMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	8.500000	182.00	1,547.00	0.00	0.00	184.00	1,594.00	0.00	0.00	167.00	1,418.50	0.00	0.00
	710600010015	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.200000	18.00	111.60	0.00	0.00	18.00	111.60	0.00	0.00	18.00	111.60	0.00	0.00
	710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.350000	100.00	35.00	0.00	0.00	100.00	35.00	0.00	0.00	100.00	35.00	0.00	0.00
	710600040006	B	FOLDER MANILA PLASTIFICADO TAMAÑO A4	UNIDAD	0.500000	250.00	125.00	0.00	0.00	200.00	100.00	0.00	0.00	200.00	100.00	0.00	0.00
	710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	14.000000	47.00	658.00	0.00	0.00	43.00	602.00	0.00	0.00	43.00	602.00	0.00	0.00
	710600100209	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	CENTO	25.000000	8.00	200.00	0.00	0.00	4.00	100.00	0.00	0.00	4.00	100.00	0.00	0.00
	710600100234	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMPAQUE X 50	20.000000	22.00	440.00	0.00	0.00	21.00	402.00	0.00	0.00	21.00	420.00	0.00	0.00
	710600120067	B	MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO A4	UNIDAD	0.720000	100.00	72.00	0.00	0.00	100.00	72.00	0.00	0.00	100.00	72.00	0.00	0.00
	710600120171	B	FUNDA PORTAPAPELES DE PLASTICO CON SELLADO EN L TAMAÑO A4	UNIDAD	0.720000	50.00	36.00	0.00	0.00	50.00	36.00	0.00	0.00	50.00	36.00	0.00	0.00
	711100010012	B	BORRADOR PARA LAPIZ RECTANGULAR TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	2.800000	70.00	221.20	0.00	0.00	58.00	165.20	0.00	0.00	58.00	165.20	0.00	0.00
	711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.500000	4.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	715000110068	B	ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	64.000000	7.00	448.00	0.00	0.00	7.00	448.00	0.00	0.00	7.00	448.00	0.00	0.00
	715000120035	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	650.000000	1.00	650.00	0.00	0.00	1.00	650.00	0.00	0.00	1.00	650.00	0.00	0.00
	715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	1.300000	11.00	14.40	0.00	0.00	8.00	10.40	0.00	0.00	8.00	10.40	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CASCAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301205

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE										CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN										CANTIDAD Y/O VALORES									
FFRb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Materia		2026			2027			2028			2029												
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1	Semestre 2	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/										
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA		UNIDAD	2.500000	5.00	0.00	0.00	12.50	3.00	7.50	0.00	0.00	3.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00										
715000210027	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL		UNIDAD	12.000000	3.00	0.00	0.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00										
715000210036	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE PLASTICO		UNIDAD	11.400000	1.00	0.00	0.00	11.40	1.00	11.40	0.00	0.00	1.00	11.40	0.00	0.00	0.00	0.00										
715000220028	B	TAJADOR DE PLASTICO CON DEPOSITO		UNIDAD	2.000000	4.00	0.00	0.00	8.00	2.00	4.00	0.00	0.00	2.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00										
715000230014	B	TIJERA DE METAL DE 8 n		UNIDAD	10.000000	7.00	0.00	0.00	70.00	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00										
715000230104	B	TIJERA DE METAL 6 n CON MANGO DE PLASTICO		UNIDAD	2.840000	2.00	0.00	0.00	5.68	2.00	5.68	0.00	0.00	2.00	5.68	0.00	0.00	0.00	0.00										
716000010212	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL		UNIDAD	0.800000	251.00	12.00	10.00	225.90	208.00	168.40	18.00	14.20	208.00	167.20	14.40	0.00	0.00	0.00										
716000010213	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO		UNIDAD	0.900000	71.00	0.00	0.00	63.90	51.00	45.90	0.00	0.00	51.00	45.90	0.00	0.00	0.00	0.00										
716000010214	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO		UNIDAD	0.940000	67.00	0.00	0.00	60.30	47.00	42.30	0.00	0.00	47.00	42.30	0.00	0.00	0.00	0.00										
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR		UNIDAD	1.200000	25.00	0.00	0.00	30.00	5.00	6.00	0.00	0.00	5.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00										
716000050016	B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 8 DIGITOS		UNIDAD	68.000000	2.00	0.00	0.00	136.00	2.00	136.00	0.00	0.00	2.00	136.00	0.00	0.00	0.00	0.00										
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO		UNIDAD	2.400000	20.00	0.00	0.00	48.00	14.00	33.60	0.00	0.00	14.00	33.60	0.00	0.00	0.00	0.00										
716000060444	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO		UNIDAD	2.000000	6.00	0.00	0.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00										
716000060465	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR CELESTE		UNIDAD	2.000000	6.00	0.00	0.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00										
716000060642	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA JUEGO X 4 COLORES		UNIDAD	13.000000	1.00	0.00	0.00	13.00	1.00	13.00	0.00	0.00	1.00	13.00	0.00	0.00	0.00	0.00										
716000080087	B	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR COLOR NEGRO		UNIDAD	2.000000	2.00	0.00	0.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00										
716000160011	B	TINTA PARA TAMPON X 28 mL APROX.		UNIDAD	11.000000	3.00	0.00	0.00	33.00	3.00	33.00	0.00	0.00	3.00	33.00	0.00	0.00	0.00	0.00										
717200010270	B	BLOCK DE PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 X 100 HOJAS		UNIDAD	15.400000	10.00	0.00	0.00	154.00	10.00	154.00	0.00	0.00	10.00	154.00	0.00	0.00	0.00	0.00										
717200010333	B	BLOCK DE CARTULINA DE COLORES TAMAÑO A3 X 25 HOJAS		UNIDAD	3.500000	20.00	0.00	0.00	70.00	20.00	70.00	0.00	0.00	20.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00										
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.		UNIDAD	5.000000	10.00	0.00	0.00	50.00	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00										
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4		EMPaque x 500	13.950000	20.00	0.00	0.00	281.00	20.00	281.00	0.00	0.00	20.00	281.00	0.00	0.00	0.00	0.00										
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4		EMPaque x 500	15.400000	211.00	60.00	984.00	3,249.40	173.00	2,664.20	78.00	1,201.20	191.00	2,841.40	90.00	1,386.00	0.00	0.00										
717200050497	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS		EMPaque x 500	35.000000	10.00	0.00	0.00	350.00	10.00	350.00	0.00	0.00	10.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00										
717200140221	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS		UNIDAD	10.000000	2.00	0.00	0.00	20.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00										
717200170034	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR ROJO		UNIDAD	0.600000	2.00	0.00	0.00	1.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00										



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CASCAS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301205

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES												
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2026			2027			2028			2029		
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
717200170035	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AZUL	UNDAO	0.600000	2.00	1.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170036	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AMARILLO	UNDAO	0.600000	2.00	1.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170037	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR VERDE	UNDAO	0.600000	2.00	1.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170038	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR BLANCO	UNDAO	0.600000	2.00	1.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170039	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR NEGRO	UNDAO	0.600000	2.00	1.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170040	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR CELESTE	UNDAO	0.600000	2.00	1.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170041	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR ROSADO	UNDAO	0.600000	2.00	1.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500050041	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm APROX. X 50	UNDAO	3.000000	15.00	57.00	0.00	15.00	57.00	0.00	15.00	57.00	0.00	15.00	57.00	0.00	
718500050043	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm APROX. X 12	UNDAO	5.200000	18.00	93.60	0.00	8.00	41.60	0.00	8.00	41.60	0.00	8.00	41.60	0.00	
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNDAO	3.700000	45.00	166.50	0.00	45.00	166.50	0.00	45.00	166.50	0.00	45.00	166.50	0.00	
718500100029	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE PLASTICO X 50	UNDAO	5.000000	5.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
737000050204	B	PEGAMENTO PARA CPVC X 1/4 gal	UNDAO	35.000000	6.00	210.00	0.00	6.00	210.00	0.00	6.00	210.00	0.00	6.00	210.00	0.00	
767400051134	B	TINTA PARA IMPRESORA LEXMARK 50 NEGRO	UNDAO	200.000000	3.00	600.00	0.00	3.00	600.00	0.00	3.00	600.00	0.00	3.00	600.00	0.00	
767400052178	B	TINTA DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. BT5001C CIAN	UNDAO	50.000000	15.00	750.00	21.00	1,050.00	22.00	1,100.00	21.00	1,050.00	22.00	1,100.00	22.00	1,100.00	
767400052179	B	TINTA DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. BT5001M MAGENTA	UNDAO	50.000000	9.00	450.00	0.00	9.00	450.00	0.00	9.00	450.00	0.00	9.00	450.00	0.00	
767400052180	B	TINTA DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. BT5001Y AMARILLO	UNDAO	50.000000	9.00	450.00	0.00	9.00	450.00	0.00	9.00	450.00	0.00	9.00	450.00	0.00	
767400052354	B	TINTA DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. BTD60BK NEGRO	UNDAO	40.000000	15.00	600.00	0.00	15.00	600.00	0.00	15.00	600.00	0.00	15.00	600.00	0.00	
767400052377	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504120AL NEGRO	UNDAO	50.000000	9.00	450.00	0.00	3.00	150.00	0.00	3.00	150.00	0.00	3.00	150.00	0.00	
767400052378	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504220AL CIAN	UNDAO	50.000000	9.00	450.00	0.00	3.00	150.00	0.00	3.00	150.00	0.00	3.00	150.00	0.00	
767400052379	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504420AL AMARILLO	UNDAO	50.000000	9.00	450.00	0.00	3.00	150.00	0.00	3.00	150.00	0.00	3.00	150.00	0.00	
767400052380	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504320AL MAGENTA	UNDAO	50.000000	9.00	450.00	0.00	3.00	150.00	0.00	3.00	150.00	0.00	3.00	150.00	0.00	
767400052383	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. TS44120AL NEGRO	UNDAO	40.000000	3.00	120.00	0.00	3.00	120.00	0.00	3.00	120.00	0.00	3.00	120.00	0.00	
767400052384	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. TS44220AL CIAN	UNDAO	40.000000	3.00	120.00	0.00	3.00	120.00	0.00	3.00	120.00	0.00	3.00	120.00	0.00	
767400052385	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. TS44320AL MAGENTA	UNDAO	40.000000	3.00	120.00	0.00	3.00	120.00	0.00	3.00	120.00	0.00	3.00	120.00	0.00	



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CASCAS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301205

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE				CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		2026			2027			2028			2029		
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total \$/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total \$/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total \$/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total \$/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total \$/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total \$/		
767400052386	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T544420AL		UNDAO	40.000000	3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00		
767400052513	B	TINTA DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. B110001LY		UNDAO	40.000000	10.00	400.00	0.00	0.00	10.00	400.00	0.00	0.00	10.00	400.00	0.00	0.00		
767400052519	B	TINTA DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. B110001LC CIAN		UNDAO	40.000000	10.00	400.00	0.00	0.00	10.00	400.00	0.00	0.00	10.00	400.00	0.00	0.00		
767400052520	B	TINTA DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. B110001LM		UNDAO	40.000000	10.00	400.00	0.00	0.00	10.00	400.00	0.00	0.00	10.00	400.00	0.00	0.00		
767400052685	B	TINTA DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. BTD100BK MAGENTA		UNDAO	50.000000	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00		
767400052686	B	TINTA DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. BTD100Y NEGRO		UNDAO	50.000000	5.00	250.00	0.00	0.00	5.00	250.00	0.00	0.00	5.00	250.00	0.00	0.00		
767400052687	B	TINTA DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. BTD100M AMARILLO		UNDAO	50.000000	5.00	250.00	0.00	0.00	5.00	250.00	0.00	0.00	5.00	250.00	0.00	0.00		
767400052688	B	TINTA DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. BTD100C CIAN MAGENTA		UNDAO	50.000000	5.00	250.00	0.00	0.00	5.00	250.00	0.00	0.00	5.00	250.00	0.00	0.00		
767400062073	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 83A CF283A NEGRO		UNDAO	80.000000	10.00	800.00	0.00	0.00	10.00	800.00	0.00	0.00	10.00	800.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.2.1	5	AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA					650.00	0.00	0.00		650.00	0.00	0.00		650.00	0.00	0.00		
050500030034	B	ESPORAS DE HONGOS MICORRIZA		KILOGRAMO	65.000000	10.00	650.00	0.00	0.00	10.00	650.00	0.00	0.00	10.00	650.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.3.1	5	ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					738.00	0.00	0.00		738.00	0.00	0.00		738.00	0.00	0.00		
133000120047	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 4 L APROX.		UNDAO	14.500000	12.00	174.00	0.00	0.00	12.00	174.00	0.00	0.00	12.00	174.00	0.00	0.00		
133000120055	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 gal		UNDAO	17.000000	12.00	204.00	0.00	0.00	12.00	204.00	0.00	0.00	12.00	204.00	0.00	0.00		
135000050112	B	ESCOBA DE CERDAS DE PALA		UNDAO	25.000000	12.00	300.00	0.00	0.00	12.00	300.00	0.00	0.00	12.00	300.00	0.00	0.00		
135000050114	B	ESCOBA DE MANO DE CERDAS DE PLASTICO		UNDAO	7.000000	6.00	42.00	0.00	0.00	6.00	42.00	0.00	0.00	6.00	42.00	0.00	0.00		
497000020063	B	CINTA METRICA DE TEFLON 59 cm - USO NEONATAL		UNDAO	1.000000	16.00	16.00	0.00	0.00	16.00	16.00	0.00	0.00	16.00	16.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.3.2	5	DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA					110.00	0.00	0.00		110.00	0.00	0.00		110.00	0.00	0.00		
169400030443	B	BROCHA DE SILICONA 5 cm X 24 cm		UNDAO	10.000000	6.00	60.00	0.00	0.00	6.00	60.00	0.00	0.00	6.00	60.00	0.00	0.00		
1699000430132	B	BANDEJA DESCARTABLE DE ACRILICO CIRCULAR 17 cm APROX.		UNDAO	50.000000	2.00	100.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00		
2.3.1.6.1.2	2	DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES					120.00	0.00	0.00		120.00	0.00	0.00		120.00	0.00	0.00		
261000010721	B	CONECTOR DE TARJETA DE MEMORIA		UNDAO	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00		
261000012117	B	MINIMICROFONO CON PUERTO USB 2.0 PARA RASPBERRY PI3		UNDAO	70.000000	1.00	70.00	0.00	0.00	1.00	70.00	0.00	0.00	1.00	70.00	0.00	0.00		
2.3.1.6.1.3	3	DE CONSTRUCCION Y MAQUINAS					144.00	0.00	0.00		144.00	0.00	0.00		144.00	0.00	0.00		



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CASCAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301205
FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE				CANTIDAD Y/O VALORES																	
: CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN		Actividad Operativa		Meia		2026				2027				2028				2029			
FF/Rb	Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
419200070003	B	HOJA DE SIERRA 12 in		UNIDAD	8.000000	18.00	144.00	0.00	0.00	18.00	144.00	0.00	0.00	18.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 6.1 4 DE SEGURIDAD																					
805000010026	B	ANTEJOS DE SEGURIDAD DE POLICARBONATO PARA PROTECCION DE LENTES DE MEDIDA		UNIDAD	14.400000	17.00	244.80	0.00	0.00	17.00	244.80	0.00	0.00	17.00	244.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
805000050224	B	GUANTES DE CUERO ANTIFLAMA		PAR	60.000000	17.00	1,020.00	0.00	0.00	17.00	1,020.00	0.00	0.00	17.00	1,020.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
805000050413	B	GUANTE DE HILO TEJIDO SIN COSTURA CON RECUBRIMIENTO DE CAUCHO		PAR	10.000000	15.00	150.00	0.00	0.00	15.00	150.00	0.00	0.00	15.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
805000060014	B	CASCO PROTECTOR (MENOR A 1/4 DE LA UT) DE PLASTICO COLOR BLANCO		UNIDAD	90.000000	11.00	990.00	0.00	0.00	11.00	990.00	0.00	0.00	11.00	990.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
805000060028	B	CASCO DE PROTECCION DIELECTRICO COLOR AZUL (MENOR 1/4 UT)		UNIDAD	25.000000	12.00	300.00	0.00	0.00	12.00	300.00	0.00	0.00	12.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
805000080087	B	OVEROL IMPERMEABLE DESCARTABLE CON CAPUCHA Y BOTAS TALLA L		UNIDAD	40.000000	12.00	480.00	0.00	0.00	12.00	480.00	0.00	0.00	12.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
805000080101	B	JUEGO DE LENTES Y GUANTES DE SEGURIDAD X 12 PIEZAS		UNIDAD	15.000000	3.00	45.00	0.00	0.00	3.00	45.00	0.00	0.00	3.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
805000080106	B	OVEROL IMPERMEABLE DESCARTABLE CON CAPUCHA TALLA L		UNIDAD	70.000000	55.00	3,850.00	0.00	0.00	55.00	3,850.00	0.00	0.00	55.00	3,850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
805000080753	B	ZAPATO DE SEGURIDAD DE CUERO CON PUNTA COMPOSITE		PAR	120.000000	1.00	120.00	0.00	0.00	1.00	120.00	0.00	0.00	1.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
889500070143	B	CHALECO DE DRIL TIPO PERIODISTA UNISEX TALLA M		UNIDAD	60.000000	9.00	540.00	0.00	0.00	9.00	540.00	0.00	0.00	9.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,																					
495100130021	B	DESTORNILLADOR QUIRURGICO PUNTA PLANO		UNIDAD	25.000000	6.00	150.00	0.00	0.00	6.00	150.00	0.00	0.00	6.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700410007	B	MASCARILLA DESCARTABLE PROTECTORA		UNIDAD	55.000000	12.00	660.00	0.00	0.00	12.00	660.00	0.00	0.00	12.00	660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900010131	B	BASTON DE ALUMINIO TIPO TRIPODE		UNIDAD	150.000000	1.00	150.00	0.00	0.00	1.00	150.00	0.00	0.00	1.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
511000150535	B	COMPARADOR DE CLORO RESIDUAL Y pH		UNIDAD	250.000000	6.00	1,500.00	0.00	0.00	6.00	1,500.00	0.00	0.00	6.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 9.1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA																					
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4		EMPAQUE X 500	15.400000	20.00	308.00	0.00	0.00	20.00	308.00	0.00	0.00	20.00	308.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050497	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS		EMPAQUE X 500	35.000000	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 9.1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA																					
416000030118	B	MARTILLO PARA CARPINTERO 16 oz CON MANGO DE MADERA		UNIDAD	40.000000	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4		EMPAQUE X 500	15.400000	20.00	308.00	0.00	0.00	20.00	308.00	0.00	0.00	20.00	308.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 10.1 4 FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y SIMILARES																					
							90.00	0.00	0.00		90.00	0.00	0.00		90.00	0.00	0.00		90.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CASCAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301205
FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																		
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Medio		2025				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total \$	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total \$	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total \$	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total \$	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total \$	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total \$	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total \$	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total \$		
337500020226	B	FUNGICIDA AGRICOLA 2-(4-CLOROFENIL)-3-CICLOPROPIL-1-(1H)-1,2,4-TRIAZOL-4-IL-BUTAN-2-OL X 1 L		UNIDAD	45.000000	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 11. 1 PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS																							
419400180117	B	CINTA METRICA 100 m		UNIDAD	129.000000	1.00	129.00	0.00	0.00	1.00	129.00	0.00	0.00	1.00	129.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 11. 1 3 PARA MOBILIARIO Y SIMILARES																							
151200010018	B	TACHUELA DE 5/8 in		UNIDAD	8.500000	4.00	34.00	0.00	0.00	4.00	34.00	0.00	0.00	4.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 11. 1 5 OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO																							
419200020147	B	CAJA PARA HERRAMIENTAS 36 in		UNIDAD	30.000000	6.00	180.00	0.00	0.00	6.00	180.00	0.00	0.00	6.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 99. 1 1 HERRAMIENTAS																							
410600060025	B	PALA TIPO RECTA DE METAL CON MANGO DE MADERA		UNIDAD	22.000000	12.00	264.00	0.00	0.00	12.00	264.00	0.00	0.00	12.00	264.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
410600060026	B	PALA TIPO CUCHARA DE METAL CON MANGO DE MADERA		UNIDAD	32.000000	2.00	65.00	0.00	0.00	2.00	65.00	0.00	0.00	2.00	65.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
411000010012	B	ARCO DE SIERRA DE 12 in		UNIDAD	18.000000	6.00	108.00	0.00	0.00	6.00	108.00	0.00	0.00	6.00	108.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
416400010185	B	LLAVE FRANCESA 15 in		UNIDAD	35.000000	6.00	210.00	0.00	0.00	6.00	210.00	0.00	0.00	6.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
416400010243	B	LLAVE STILSON 18 in		UNIDAD	35.000000	6.00	210.00	0.00	0.00	6.00	210.00	0.00	0.00	6.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2 1. 1 99 OTROS GASTOS																							
901000060017	S	SERVICIO DE MOVILIDAD		SERVICIO			3.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE																							
901000010008	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL		SERVICIO			10.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA																							
870100020003	S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA		SERVICIO			9,616.00	0.00	0.00		9,616.00	0.00	0.00		9,616.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE																							
870100010002	S	SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO		SERVICIO			8.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET																							
870500030019	S	SERVICIO DE INTERNET		SERVICIO			15,000.00	0.00	0.00		15,000.00	0.00	0.00		15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS																							



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CASCAS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301205

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE				CANTIDAD Y/O VALORES															
FFIRb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meia		2026			2027			2028			2029		
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/		
602000010081	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE IMPRESORA		SERVICIO		5,002.00			0.00		5,000.00		5,000.00		0.00		0.00		
2.3.2.6.4.1	GASTOS POR PRESTACIONES DE SALUD					12.00			0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
071100439691	S	SERVICIO DE DIGITALIZACION DE IMAGENES		SERVICIO		12.00			0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.2.7.1.1	CONSULTORIAS					1.00			0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
070100120056	S	CONSULTORIA EN LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO		SERVICIO		1.00			0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.2.7.1.99	OTROS SERVICIOS SIMILARES					7.00			0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
070100160043	S	CONSULTORIA ELABORACION DE PLANES		SERVICIO		6.00			0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
070100161436	S	CONSULTORIA EN ELABORACION LINEA DE BASE DISTRITAL		SERVICIO		1.00			0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.2.7.4.3	SOPORTE TECNICO					1.00			0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
602000010280	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPOS DE COMPUTO E IMPRESORAS		SERVICIO		1.00			0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.2.7.11.5	SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					120.00			0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
040100010030	S	SERVICIO DE ALMUERZO		SERVICIO		120.00			0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.2.7.11.99	SERVICIOS DIVERSOS					13.00			0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA		SERVICIO		13.00			0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.2.7.14.98	OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS					21,600.00			0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
071100220018	S	SERVICIO ESPECIALIZADO PARA LA COORDINACION EN GESTION SOCIO AMBIENTAL		SERVICIO		21,600.00			0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.2.9.1.1	LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					53,412.00			12,000.00		12,000.00		12,000.00		0.00		0.00		
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA		SERVICIO		12,000.00			12,000.00		12,000.00		12,000.00		0.00		0.00		
071100439778	S	SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVA EN CONTROL GUBERNAMENTAL		SERVICIO		12.00			0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
120200010154	S	SERVICIO DE RECOLECCION Y TRATAMIENTO DE RESIDUOS SOLIDOS ORGANICOS		SERVICIO		27,800.00			0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
120200010156	S	SERVICIO DE RECOLECCION DE RESIDUOS SOLIDOS Y LIMPIEZA DE BAÑOS PORTATILES		SERVICIO		13,800.00			0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.6.3.2.1.2	MOBILIARIO					2,150.00			0.00		2,150.00		2,150.00		0.00		0.00		
746437451278	B	ESCRITORIO DE MELAMINA 60 cm X 78 cm X 1.20 m CON PORTA TECLADO Y PORTA CPU		UNIDAD	1,200.000000	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
746463900085	B	SILLA GIRATORIA DE METAL ERGONOMICA CON ASIENTO Y RESPALDAR DE MALLA DE NAILON		UNIDAD	900.000000	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CASCAS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301205

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE				: CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN															
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		2026			2027			2028			2029		
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2		
						Cantidad	Valor Total \$'	Cantidad	Valor Total \$'	Cantidad	Valor Total \$'	Cantidad	Valor Total \$'	Cantidad	Valor Total \$'	Cantidad	Valor Total \$'		
746463900090	B	SILLA GIRATORIA DE METAL ERGONOMICA CON BRAZO		UNIDAD	450.00000	1.00	450.00	0.00	0.00	1.00	450.00	0.00	0.00	1.00	450.00	0.00	0.00		
2.6.3.2.2.1	MAQUINAS Y EQUIPOS						6,264.16		0.00		6,264.16		0.00		6,264.16		0.00		
462252150052	B	ESTABILIZADOR DE VOLTAJE DE 4 SALIDAS 220 V		UNIDAD	98.00000	1.00	98.00	0.00	0.00	1.00	98.00	0.00	0.00	1.00	98.00	0.00	0.00		
672271850001	B	LECTORA (OTRAS)		UNIDAD	70.00000	1.00	70.00	0.00	0.00	1.00	70.00	0.00	0.00	1.00	70.00	0.00	0.00		
740877000005	B	MONITOR A COLOR DE 21 in		UNIDAD	455.16000	1.00	455.16	0.00	0.00	1.00	455.16	0.00	0.00	1.00	455.16	0.00	0.00		
740895000034	B	TECLADO - KEYBOARD CON PUERTO USB + MOUSE CON PUERTO USB		UNIDAD	140.00000	1.00	140.00	0.00	0.00	1.00	140.00	0.00	0.00	1.00	140.00	0.00	0.00		
740895000068	B	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 3.4 GHz RAM 8 GB		UNIDAD	3,500.00000	1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00		
742223580413	B	EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER		UNIDAD	2,000.00000	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00		
740895000000	B	LAZER A COLOR VELOCIDAD MONOCROMATICA 75 ppm COLOR 70 ppm CTMR 80000 PAGINAS		UNIDAD	2,000.00000	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00		
2.6.3.2.3.1	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS						3,500.00		0.00		3,500.00		0.00		3,500.00		0.00		
740895000559	B	COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL 2.90 GHZ 8 GB		UNIDAD	3,500.00000	1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00		
740895000559	B	COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL 2.90 GHZ 8 GB		UNIDAD	3,500.00000	1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00		
2.6.6.1.1.5	ARBOLES FRUTALES						1,480.00		0.00		1,480.00		0.00		1,480.00		0.00		
140200010106	B	SEMILLA DE EUCALIPTO SERRANO - Eucalyptus globulus X kg		UNIDAD	480.00000	1.00	480.00	0.00	0.00	1.00	480.00	0.00	0.00	1.00	480.00	0.00	0.00		
140200010108	B	SEMILLA DE PINO - Pinus radiata X kg		UNIDAD	1,000.00000	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00		
Mejía: 72 - DEFENSORIA MUNICIPAL DEL NIÑO Y DEL ADOLESCENTE (DEMUNA)							821.00		0.00		821.00		0.00		821.00		0.00		
Actividad Operativa: C0019 - DEFENSORIA MUNICIPAL DEL NIÑO Y DEL ADOLESCENTE (							821.00		0.00		821.00		0.00		821.00		0.00		
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES							513.00		0.00		513.00		0.00		513.00		0.00		
172100070020	B	DIESEL B5 S50		GALON	17.100000	30.00	513.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							308.00		0.00		308.00		0.00		308.00		0.00		
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4		EMPAQUE X 500	15.400000	20.00	308.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Mejía: 91 - SEGUIMIENTO DE FISCALIZACION DE LOS CONSEJOS REGIONALES Y CONCEJOS							1,307.20		0.00		1,307.20		0.00		1,307.20		0.00		
Actividad Operativa: C0017 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y							1,307.20		0.00		1,307.20		0.00		1,307.20		0.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							1,307.20		0.00		1,307.20		0.00		1,307.20		0.00		
503300250177	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 18 yd		UNIDAD	4.000000	4.00	16.00	0.00	0.00	4.00	16.00	0.00	0.00	4.00	16.00	0.00	0.00		
APROX.																			
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.		UNIDAD	2.400000	4.00	9.60	0.00	0.00	4.00	9.60	0.00	0.00	4.00	9.60	0.00	0.00		



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CASCAS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301205

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN										CANTIDAD Y/O VALORES													
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Medio		2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/		
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO		UNIDAD	8.500000	30.00	255.00	0.00	0.00	30.00	255.00	0.00	0.00	30.00	255.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m		UNIDAD	14.000000	5.00	70.00	0.00	0.00	5.00	70.00	0.00	0.00	5.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
715000110088	B	ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 50 HOJAS APROX.		UNIDAD	64.000000	1.00	64.00	0.00	0.00	1.00	64.00	0.00	0.00	1.00	64.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA		UNIDAD	2.500000	1.00	2.50	0.00	0.00	1.00	2.50	0.00	0.00	1.00	2.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
715000230014	B	TUERA DE METAL DE 8 in		UNIDAD	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010212	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL		UNIDAD	0.800000	4.00	3.20	0.00	0.00	4.00	3.20	0.00	0.00	4.00	3.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010213	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO		UNIDAD	0.800000	1.00	0.80	0.00	0.00	1.00	0.80	0.00	0.00	1.00	0.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010214	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO		UNIDAD	0.800000	1.00	0.80	0.00	0.00	1.00	0.80	0.00	0.00	1.00	0.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR		UNIDAD	1.200000	2.00	2.40	0.00	0.00	2.00	2.40	0.00	0.00	2.00	2.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000060043	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO		UNIDAD	2.400000	2.00	4.80	0.00	0.00	2.00	4.80	0.00	0.00	2.00	4.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000160011	B	TINTA PARA TAMPON X 28 mL APROX.		UNIDAD	11.000000	2.00	22.00	0.00	0.00	2.00	22.00	0.00	0.00	2.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4		EMPAQUE X 500	15.400000	5.00	77.00	0.00	0.00	5.00	77.00	0.00	0.00	5.00	77.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717200050487	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS		EMPAQUE X 500	35.000000	10.00	350.00	0.00	0.00	10.00	350.00	0.00	0.00	10.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000		UNIDAD	3.700000	5.00	18.50	0.00	0.00	5.00	18.50	0.00	0.00	5.00	18.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
767400051134	B	TINTA PARA IMPRESORA LEXMARK 50 NEGRO		UNIDAD	200.000000	2.00	400.00	0.00	0.00	2.00	400.00	0.00	0.00	2.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.7.4.3	SOPORTE TECNICO					1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
602000010280	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPOS DE COMPUTO E IMPRESORAS		SERVICIO		1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.7.11.99	SERVICIOS DIVERSOS					1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA		SERVICIO		1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CASCAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301205
FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN														CANTIDAD Y/O VALORES									
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2				
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
					440,905.54		38,450.80		183,935.64		38,933.40		194,240.14		39,116.40		0.00		0.00				
TOTAL GENERAL S/																							